Câmara cntunicipat de c-Birig iii
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N° 419/15

materiais inservíveis
	Requisita informações sobre a gestão dos resíduos sólidos e

Senhor Presidente:

:0
1 N

OZ
/Z

I/1
0 S

IO
Z/

Ob
fr£

00
00

00
:10

a d
 in

gi
si
s

Na Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário,
REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor Prefeito Municipal
requisitando-lhe prestar as seguintes informações sobre a gestão dos resíduos sólidos e
materiais inservíveis, reportando-se o Executivo aos seguintes quesitos:

1 — Quais os projetos que o Executivo Municipal desenvolve para
fazer a gestão dos resíduos sólidos e materiais inservíveis? Informar responsáveis e prazo
de execução.

2 — A região da Vila Brasil tem registrado reclamações sobre lixo
nas vias e áreas públicas? Se sim, quais providências foram tomadas?

3 — Quando o lixo doméstico é amontoado para agilizar a coleta e
ocorre rompimento das sacolas/sacos, de quem é a responsabilidade para recolher o lixo
na rua?

4 — Qual a periodicidade em que a prefeitura realiza a limpeza das
áreas públicas do município? Quantas vezes por ano?

5 —A prefeitura tem algum projeto para a área pública (institucional
e área verde) existente na esquina das ruas Tiradentes e Pará, na Vila Moimás? Tem sido
feito a limpeza e zelo da área enquanto não se utiliza a área

Câmara Municipal de Birigüi,
Em 23 de novembro de 2.015.

PAULO ROBERTO BEARARI,
VEREADOR.

	Page 1